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Bærum kommune - områderegulering for Stabekk sentrum – uttalelse til endringsforslag 

Vi viser til anmodning om å trekke innsigelsen til forslag til områderegulering for Stabekk sentrum i brev datert 

08.11.17, samt tidligere møter og korrespondanse om planarbeidet. 

Bærum kommune oversendte revidert reguleringsforslag i to alternativer 25.04.17. Bane NOR opprettholdt 

innsigelsen fremmet til opprinnelig planforslag i brev datert 01.06.17. Innsigelsen var knyttet til følgende 

forhold: 

- Bane NORs eiendom tillates ikke regulert til parkformål (oP/oP2), og det kan for områdene oP/oP2 og oJ1 

ikke fastsettes bestemmelser som begrenser dagens bruk eller fremtidige jernbanetiltak. 

- Det kan ikke aksepteres at en «prinsipplan», som ikke omfattes av kravene for utarbeidelse av plan etter 

plan- og bygningsloven, skal være førende for utviklingen av Bane NORs eiendommer innenfor 

planområdet. 

- Det kan ikke tillates at deler av det nye heishuset, som er en viktig del av stasjonsadkomsten, inngår i 

hensynssone for bevaring av kulturmiljø. Bane NOR mener hensynsonen vil kunne hindre nødvendig drift 

og vedlikehold av viktig jernbaneinfrastruktur. 

Bærum kommune har oversendt et revidert plankart, med reviderte bestemmelser, datert 07.11.17. De deler 

av Bane NORs eiendom som i tidligere forslag var regulert til parkformål, er nå foreslått regulert til 

jernbaneformål. Videre er det gjort endringer i bestemmelsene, slik at både dagens bruk av arealene innenfor 

jernbaneformålet (oJ1) og nye jernbanetiltak av mindre omfang, slik som bygninger og konstruksjoner tilknyttet 

bruk og drift av jernbanen, herunder sykkelhotell, er i tråd med planen. 

Forslaget om at en «prinsipplan» skal ligge til grunn for utforming av både stasjonsområdet/torget og annen 

jernbanegrunn, er endret til at disse arealene skal opparbeides «i tråd med prinsippene i illustrasjonsplan» for 

byrommene. Bane NOR mener en slik formulering ikke innebærer bindinger som i vesentlig grad vanskeliggjør 

en videreutvikling av jernbaneinfrastrukturen, og vurderer derfor de reviderte bestemmelsene som akseptable. 

Videre er tidligere foreslått avgrensning av hensynsone for bevaring av kulturmiljø nå endret, slik at heishuset 

ikke er underlagt en slik hensynssone. 

I tidligere forslag til planbestemmelser var det fastsatt at det skal etableres åpen overvannsløsning som skal 

fungere som fordrøyningsløsning og håndtere flomvei innenfor område oJ1. Dette er nå endret, gjennom at 



 
 Saksref: 201719916-11 

 Side: 2 / 2 

 

føringen for overvannshåndtering er fastsatt i en fellesbestemmelse for hele planområdet, og formulert slik at 

overvann i størst mulig grad skal håndteres på egen grunn, med fleksibilitet når det gjelder løsning for det 

enkelte areal. 

I foregående planforslag var det videre påtegnet et bestemmelsesområde (#6), med en bestemmelse om at 

det kan tillates etablering av gangbro over jernbanen. Bane NOR har i tidligere uttalelser vært opptatt av at en 

krysningsmulighet bør utredes nærmere før den reguleres, og er derfor positiv til at bestemmelsesområdet nå 

er tatt ut. 

Dersom reguleringsplanen endres i tråd med oversendte forslag til plankart og bestemmelser, datert 

07.11.17, mener Bane NOR at jernbaneinteressene innenfor planområdet er tilstrekkelig ivaretatt. 

Reguleringsplanen kan således for Bane NOR sin del egengodkjennes. 

I tillegg til myndighetsrollen har Bane NOR en rolle som grunneier. Bane NOR som grunneier har behov for å 
ivareta sine interesser i plansaker på linje med andre grunneiere.  

Bane NOR som grunneier har følgende merknader til revidert planforslag: 

Stasjonsbygningen med omliggende areal ble foreslått regulert til parkformål i tidligere planforslag. 

Stasjonsbygning og sidebygning foreslås nå regulert som del av torgarealet, der bygningene er regulert til 

bevaring, med bestemmelse om at bygningenes bruk skal være forenelig med torgformålet og nærheten til 

stasjonen, og ha en publikumsrettet funksjon. Bane NOR mener reguleringen gir tilstrekkelig fleksibilitet for 

eventuelle mindre endringer av bruken av bygningene, samt nye, jernbanerelaterte tiltak på de deler av 

torgarealet som Bane NOR eier, i fremtiden. 

Videre var eiendomsgrensene foreslått opphevet i tidligere planforslag, uten at det var nærmere redegjort for 

formålet med dette. Bane NOR mente i foregående uttalelse at dette kunne ha noen uheldige implikasjoner, 

og er positiv til at opphevelse av eiendomsgrenser ikke lenger inngår i revidert planforslag.  

 

Med vennlig hilsen 

Ragnhild Lien 

Seksjonssjef 

Planavdelingen, Forvaltning og samfunnskontakt 

 Thomas Johansen 

Arealplanlegger 
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